Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 21 de Maio de 2024.

OFÍCIO ESPECIAL/2024

Excelentíssimo senhor,

           Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser feita a manutenção do asfalto da

Rua Orlando Álvares de Lima, localizada no Bairro Goiabal, haja

vista os inúmeros buracos e irregularidades existentes ao longo

da via. Solicito ainda os reparos necessários em diversos pontos

da via em que as águas, em dias de chuva, acabam ficando

empossadas nas laterais. Fotos anexas.

A Rua Orlando Álvares de Lima recebe diariamente

um grande fluxo de veículos, haja vista que possui em sua

extensão diversas residências e comércios. Ocorre, porém, que o

leito carroçável da citada via se encontra com inúmeros buracos

e irregularidades que acabam por colocar em risco a segurança de

seus usuários, além de prejudicar o trânsito normal de veículos,

trazendo, assim, transtornos e prejuízos àqueles que dela se

utilizam.

                                      Ainda, em dias de chuvas, a água acaba ficando

empossada nas laterais da via em diversos pontos, o que pode

ocasionar diversos problema, haja vista que a infiltração

constante e o acúmulo de água agravam a deterioração do

pavimento, aumentando a quantidade e o tamanho dos buracos, além

de serem potenciais criadouros para mosquitos, o que pode levar

à proliferação de doenças, como a dengue.

                Diante disso, na certeza de poder contar com a

atenção de Vossa Excelência e esperando ver atendido com a

máxima urgência possível o importante e justo pleito, externo

meus protestos da mais alta estima e consideração.

MARIA DE FÁTIMA SOARES PEREIRA DE SOUZA

  Vereadora

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

                  - Rua Orlando Álvares de Lima, Bairro Goiabal.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-05-21T10:39:12-0300